REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 16 dt. 30.05.2014

Né& mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér T rashégiminé Kulturore”,

i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né¢ mbledhjen e datés 30.05.2014, pasi shqyrtoi

projektet sipas rendit te dites, pér pikén I t& diskutimit t& projekteve,

9.

VENDOSI:

. Miratohet: Projekti “Restaurimi kisha e Shén Spiridhonit” Vuno, Vloré. Ngarkohet Drejtoria

Rajonale e Kulturés Kombétare t& hartojé projektin konstruktiv t& kapriateve.

Miratohet: Projekti “Rindértimi i banesés ku u ngrit flamuri”, Korgé.

Nuk miratohet: Projekti "Konservimi i zonés veriore t& qytetit antik t& Butrintit”, Sarands.
Zyra e Administrimit dhe Koordinimit t& Parkut Arkeologjik Butrint, t& respektojé procedurat
ligjore t& shqyrtimit t& problematikave nga institucionet e parashikuara me ligj.

Miratohet: Projekti “Ndrigimi i murit t& kalasé sé Durrésit”, Durrés.

Miratohet: Punime konservimi t& pikturés murale t& nxjerra gjaté restaurimit t& kupolés né
objektin e xhamisé s¢ Iljaz Bej Mirahorit, Kor¢é. Zbatimi i projektit t& b&éhet né bashképunim
me specialistét e DRKK Korgé dhe IMK.

Miratohet: Projekti i rrugés “Qafa e Luadhit — Amantia”, Vloré.

Miratohet: Projekt “"Restaurimi i ish banesés sé Petraq Sotés, sot né pronési t€ Eneleida
Mazzota M-133”, lagja Mangalem, Berat.

Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit té Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e tij.

10. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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